

## sektör'den...



**THY'da, Aşkabad Havalanı Terminal Tesisleri'nde ve Emperyal'in Türkmen Oteli'nde hissedilenler, Türk iş adamlarının bizim teknolojiğimizle gerçekleştirildiği bu faaliyetler nedeniyle, Türkiye'nin yatırım ve işletmecilik birikiminin Orta Asya'dan dünyaya yayılabileceğini göstermektedir.**

**HÜSNÜ  
GÜMÜŞ**

### **Türk otelciliği Orta Asya'dan dünyaya yayılıyor..**

Türk turizm sektörünün bugün ulaştığı seviyede dünya ölçeğinde yatırım ve iş letmecilik yapabileceğini ortaya koyan pek çok örnek vardır.

Özellikle bölgemizde yeniden yapılanmakta olan ülkelerin bu anlamdaki ihtiyaçlarının giderilmesinde Türkiye'deki bilgi ve üretim kapasitesinin önemli katkıları olacağı konusunda yaygın bir kanaat hakimdir.

Gerek Orta Asya, gerekse Karadeniz Ekonomik İşbirliği üyesi ülkeler hızla gelişen iş amaçlı seyahatlerin hedefi olmaktadır. Altyapının yetersizliği nedeniyle ziyaretçilerin konaklama ihtiyaçları yanında iş ortamının gerektirdiği toplantı, iş yemekleri, haberleşme, kargo, serbest zamanları değerlendirme gibi yan hizmetler yeterince karşılanamamaktadır.

Lufthansa'dan sonra KLM'in de Orta Asya seferlerine başlama kararı alması, Avrupa'dan yönelecek trafiğin büyüklüğü konusunda önemli bir göstergedir.

Orta Asya'ya ilk ulaşan THY'nin elde ettiği başarı her zaman yerini koruyacaktır. Avrupalı iş çevrelerinin hareket merkezlerini İstanbul'a almalarında ve buna bağlı olarak gelişen yeni faaliyetlerde THY'nin her türlü övgüyü çoktan hak etmiş bu bağlantılarının olumlu etkileri belirleyici olmuştur.

Bu güzel gelişmelerin Türkmenistan'ın başkenti Aşkabad'da gerçekleştirilen iki otel yatırımı ile zirveye doğru tırmandığını görüyoruz. 10.000 civarında yabancıların yaşadığı ifade edilen ve haftada 4 gün İstanbul üzerinden uçak bağlantısı olan şehirde 15 civarında yeni otel yatırımı da devam etmektedir. İşletmeye açılmış ve yurtdışında Türk firmaları tarafından dünya standartlarında inşa edilmiş "Grand Otel Türkmen" ve "Ak Altın Plaza" otelleri bu anlamdaki ilkler arasında önemli bir yer tutmaktadır.

İnşaattan sonra işletmeciliğinin de Türk firmalarınca yapılıyor olması, Türkiye'den malzeme ithali yanında işletme ve eğitim know-how'unun da dünyaya açılması anlamındadır.

Faaliyetin işletme fonksiyonu ile de bütünleşmesi daha önce savunulmuş olan görüşlerin uygulanabilirliği yanında sadece modernizasyon ve yenileme inşaatları değil tasarımdan başlayarak komple tesislere ulaşılabilceğini göstermesi açısından da anlamlıdır.

İşletmeciliği Emperyal Turizm İşletmeleri tarafından üstlenilmiş olan ve gerçekten güzel hizmet sunan "Emperyal Grand Otel Türkmen"de işe başlayan daha önce TUR-REM'lerde eğitim görmüş Türkmen gençleri işletmecinin Türkiye'den getirdiği tecrübeli bir ekiple birlikte yöre halkından gençleri eğiterek yeni bir mesleğin oluşmasında ve benimsenmesine vesile olmuşlardır. İşletmeci firmanın bu konuda tahsis etmiş olduğu kaynak, zaman ve özveri gerçekten takdire değerdir.

Bir işletmenin çabaları ile oluşan bu eğitim faaliyetinden, yeni yapılmakta olan oteller de dikkate alınırsa, Türkiye'nin aktif olarak katılabileceği yeni unsur ve arayışların da dahil edildiği bir eğitim programının geliştirilmesinin gerekliliği sonucuna ulaşılmaktadır.

THY'da, Aşkabad Havalanı Terminal Tesisleri'nde ve Emperyal'in Türkmen Oteli'nde hissedilenler, Türk iş adamlarının bizim teknolojiğimizle gerçekleştirildiği bu faaliyetler nedeniyle, Türkiye'nin yatırım ve işletmecilik birikiminin Orta Asya'dan dünyaya yayılabileceğini göstermektedir.

Türk turizminin elde ettiği tecrübeyi çeşitli örneklerle dünyaya yayan Türkmenistan'daki başarılı kuruluşlarımız arasına yenilerinin de katılması ile daha çok ülkede güzel başka örneklerle de karşılaşmak hakkımızdır.

*Akçay, Temmuz 1995*